Municipio, equivalente al noventa por ciento (90%) del monto total 
presupuestado para la ejecución de la obra, monto q ue se ajustará en el 
momento de la firma del Contrato de Adjudicación de l Proyecto Nº 8420; 

Que, el Contrato se firmó por un monto de  pesos DOS MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS ONCE ($ 2.686.711); 

Que, posteriormente surgieron imprevistos  de Obra por un monto 
de pesos TRESCIENTSO SENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NO VENTA CON VENTIUN 
CENTAVOS ($ 362.390,21) que fueron ejecutados por l a Empresa; 

Que se pretende hacer una ampliación de o bra, que  consiste en

[...]

Provincia de Buenos Aires, a través de la Unidad de  Coordinación con 
Organismos Multilaterales de Crédito (U.C.O) una am pliación del préstamo 
originariamente de pesos DOS MILLONES ($ 2.000.000)  aprobado por Ordenanza 
Nº 542/09 del 21 de octubre de 2009, por la suma to tal de hasta PESOS UN 
MILLON CUATROCIENTOS DIEZ MIL ($ 1.410.000) para la  ejecución de la 
ampliación del Proyecto “Remodelación Hospital Pedr o Ecay” Nº 08420. 

ARTICULO 2º:  La ampliación del préstamo que se autoriza a contr aer por el 
artículo anterior estará sujeto a las siguientes co ndiciones financieras:  
-AMORTIZACION: En Ciento ocho (108) cuotas mensuale s.- 
-INTERES: La tasa de interés será del NUEVE CON SET ENTA Y CINCO (9,75%) 
Anual Fija.- 
La cuota de interés será pagadera conjuntamente con  las cuotas de 
amortización.-  

ARTICULO 3º:  Los fondos de la ampliación del préstamo serán   a fectados